
PORTARIA N. 002/SIDE/SG/2021 

 

 

O SECRETÁRIO DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO de 

São José dos Campos, usando de suas atribuições, nos termos do artigo 9º do 

Decreto Municipal n. 17.787, de 20 de abril de 2018, resolve: 

 

Art. 1º – Fica nomeada a Comissão de Avaliação e Seleção dos projetos, 

levantamentos, investigações e estudos técnicos de que tratam o Edital de 

Chamamento Público n. 001/2021/SIDE, composta pelos seguintes membros: 

I – Alberto Alves Marques Filho - Prefeitura Municipal de SJC - Secretário de 

Inovação e Desenvolvimento Econômico; 

II - José de Mello Correa - Prefeitura Municipal de SJC - Assessor do Gabinete 

Executivo; 

III - Karin Lin - Prefeitura Municipal de SJC - Diretora de Relações 

Institucionais; 

IV - Erllin Souza Monteiro - Prefeitura Municipal de SJC - Chefe; 

V - Luiz Antonio Tozi - Diretor da Faculdade de Tecnologia de São José dos 

Campos, Centro Paula Sousa - FATEC; 

VI - Anderson Ribeiro Correia - Reitor do Instituto Tecnológico de Aeronáutica, 

Engenharia de Infra-Estrutura Aeronáutica; e 

VII -  Julio Shidara - Presidente da Associação das Indústrias Aeroespaciais do 

Brasil - AIAB. 

 

Art. 2º – As atribuições e prerrogativas da Comissão de que trata esta Portaria 

estão descritas no Decreto Municipal n. 17.787, de 20 de abril de 2018, bem 

como no disposto no Edital de Chamamento Público n. 001/2021/SIDE. 

 

Art. 3º - Na Comissão estabelecida no artigo 1º desta Portaria, o Secretário de 

Inovação e Desenvolvimento Econômico participará das reuniões relativas às 

atribuições da Comissão, mas não realizará deliberações em relação aos 

estudos que serão apresentados. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Alberto Alves Marques Filho 

Secretário de Inovação e Desenvolvimento Econômico 


